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Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 005/2026

De: PEDRON. -CGM -CIl - CCC - DP
Para: SMA - CFMAS - Contadoria FMAS

Data: 19/01/2026 as 21:53:50

Setores envolvidos:

CGM - ClI - CCC, SMA, SMA - CFMAS, CGM - CI - CCC - DP

HELEN KELLER - T/032023 - R$ 26.250,00

Prezados,
Segue Parecer conforme solicitado.

O Recibo Antecipado, Demonstrativo de Repasse para a 12 Parcela do Novo Termo, bem como as CNDs, irdo em
protocolo separado.

Pedro Henrique
Contador

Anexos:
Parcela_12_ 2025 Termo_003_ 2023 Escola_de Caes Guias_Helen_Keller_Protocolo 4 338 2026.pdf
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Processo Prestagéo de contas Lei 13.019/2014 - 005/2026 1255 AMBORID

Assunto: HELEN KELLER - T/032023 - R$ 26.250,00, Prestacao de contas Lei

13.019/2014
Via 1/2 Balneario Camborit/SC, 14 de Janeiro de 2026 as 15:53
De: Para:
CGM - Cl - CCC - Departamento de Controle CGM -Cl - CCC - DP - Divisao de
de Convénios e Contratos Parcerias
Marilia Coelho da Rosa - Coordenadora A/C PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

Esta documentacéao faz parte do Processo Prestagao de contas Lei
13.019/2014 - 005/2026
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Assunto: HELEN KELLER - T/032023 - R$ 26.250,00, Prestacio de BALNEARIO
contas Lei 13.019/2014 == CAMBORIU

Via 2/2 Balneario Camborit/SC, 14 de Janeiro de 2026 as 15:53

De: Para:

CGM - Cl - CCC - Departamento de Controle CGM -Cl - CCC - DP - Divisao de

de Convénios e Contratos Parcerias

Marilia Coelho da Rosa - Coordenadora A/C PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

Esta documentacao faz parte do Processo Prestacao de contas Lei
13.019/2014 - 005/2026
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ESTADO DE SANTA CATARINA WAY, PREFEITURA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU > BALNE ARlO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA A agsiipm P .

55 CAMBORIU

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ]

PARECER REGULAR

Parcela n? 12/2025 Més Referéncia: DEZEMBRO/JANEIRO
Entidade: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER CNPJ: 03.979.637/0001-60
Termo n2: TERMO DE COLABORAGAO FMAS N2 003/2023 Nota de Empenho:

Fundo Repassador: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL |Data do Repasse: 12/12/2025

PARECER N2 12

Tratam os autos da prestagdo de contas de recursos repassados em 12/12/2025 acerca da 122 Parcela do
TERMO DE COLABORACAO FMAS N2 003/2023, no valor de R$ 26.250,00, o qual cobriu as despesas
conforme Balancete exposto ao processo (custeio com pessoal e tributos competéncia Novembro) cujo objeto de
trabalho social é: “Disponibilizacdo de cdes guia graduados a partir do programa de qualidade de desenvolvido da
Escola Helen Keller, preparando—os para atender as necessidades das pessoas com deficiéncia. Considerando as
opgbes cdo-guia, para pessoas cegas e com baixa visdo, cdo de lerapia assistiva em hospitais e clinicas, cdo de
assisténcia terapéutica coletiva e cdo de companhia (apoio emocional), para autistas.”
Da analise do processo de prestacao de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos elementos e formalidades
exigidos pela legislacédo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos
comprovam adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a
realizagdo do objeto.

Assim, considera-se REGULAR em forma e conteddo a presente prestagdo de contas contendo 65 paginas.
Dessa forma, encaminhamos as presta¢des de contas para aprovagdo e arquivamento.
Sendo estas as consideragoes, submetem-se aos autos a apreciacdo de Vossa Senhoria.

Balneario Camboril, 19 de janeiro de 2026
PEDRO HENRIQUE NICHELE
Mat. n2 37869 / Decreto n? 12.135

De acordo,
A Sr(a). Secretario(a), para deliberagdo

Em, / /

Omar Tomalih
Secretaria de Assisténcia Social, Mulher e Familia

Assinado por 2 ppssoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

Entidade: ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK'

C.N.P.J.: 03.973.637/0001-60

Endereco: Alameda Delfim de Padua Peixoto Filho, n°® 440. Bairro: Municipios - Balneario Camboriti-SC

Responsavel: Elis Rejane Busanello CPF: 384.844.470-49
E-mail: ldiretoria@caoguia.org.br
TERMO DE COLABORACAO N°: 03/2023 Fundo Repassador N: 27001
Valor da Parcela: R$26.250,00 IN° da parcela: 12
DATA CATEGORIA HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
12/12/2025 1- Subvengao PMBC FMAS MOVI R$ 26.250,00
15/12/2025 Contrapartida ECGHK R$ 5.462,23
12/12/2025 Férias Loana Yocelin Barreto dez/25 R$ 1.756,11
12/12/2025 Férias André Luis Bica dez/25 R$ 1.756,11
12/12/2025 Férias Ellen Silva dez/25 R$ 3.030,78
12/12/2025 Salario Loana Yocelin Barreto dez/25 R$ 1.961,29
12/12/2025 Salario André Luis Bica dez/25 R$ 1.956,02
12/12/2025 Salario Ellen Silva dez/25 R$ 1.359,35
12/12/2025 Salario Ana Luiza dos Santos dez/25 R$ 1.814,50
12/12/2025 Honorario Danielle Pauxis - Financeiro] dez/25 R$ 2.900,00
12/12/2025 13° Salario Loana Yocelin Barreto dez/25 R$ 1.579,84
12/12/2025 13° Salario André Luis Bica dez/25 R$ 1.579,84
12/12/2025 13° Salario Ellen Silva dez/25 R$ 1.006,77
12/12/2025 13° Salario Ana Luiza dos Santos dez/25 R$ 208,31
12/12/2025 Estagio Sofia dos Santos dez/25 R$ 1.000,00
12/12/2025 DARF INSS/IRRF dez/25 R$ 3.303,31
02/012026 Honorario Ana C. Doerlits - Treinadora dez/25 R$ 6.500,00
SALDO ANTERIOR R$0,00
SALDO EM CONTA R$0,00
TOTAL R$ 31.712,23 R$ 31.712,23
Documento assinado digitalmente
g b ELIS _REJANE BUSAN_E'-'j‘j Assinado de forma digital por
ol Data: 09/01/2026 17:44:10-0300 FRANCISCO EDUARDO ' FrRANCISCO EDUARDO
Verifique em https://validar.iti.gov.br KRAMMEL:00474342956 KRAMMEL:00474342956
Dados: 2026.01.09 17:03:03 -03'00"
Presidente: "Contador:
Elis Rejane Busanello Francisco Eduardo Krammel
CPF: 384.844.470-49 CRC: 1SC02242505-SC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o cédigo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=



94 Extrato de Conta Corrente
6 O][IEMESCOLA C G H KELLER

»

Agéncia: 1489-3 Conta: 67019-7

Langamentos
Dia Lote Documento Historico Valor
28/11/2025 Saldo Anterior 11.995,42 (+)
01/12/2025 Transferéncia recebida
99021 611489000030459 01/12 15:17 ESCOLA DE CAES GUIA HELE 158,66 (+)
01/12/2025 Transferéncia recebida
99021 611489000030459 01/12 17:07 ESCOLA DE CAES GUIA HELE 495,95 (+)
01/12/2025 Pix - Enviado
13105 120101 01/12 09:51 ANA CRISTINE DOERLITZ 6.500,00 (-
01/12/2025 Pix - Enviado
13105 120102 01/12 15:17 CEF MATRIZ 1.011,99 ()
01/12/2025 Pix - Enviado
13105 120103 01/12 15:18 RECEITA FEDERAL 4.642,09 (1)
01/12/2025 Pix - Enviado
13105 120104 01/12 17:08 CEF MATRIZ 495,95 (1)
00/00/0000 g5 Saldo do dia 0,00 (),
[ee]
12/12/2025 Transferéncia recebida &
99015 551489000230508 e e MOVIVENTO 26.250,00 (+
12112/2025 Pix - Enviado S
13105 121201 12/12 17:55 LOANA YOCELIN BARRETO MIC 1.756,11 (
~
<
12/12/2025 Pix - Enviado :
13105 121202 12/12 17:55 André Luis Bica 1.756,11 <§
12/12/2025 Pix - Enviado g
13105 121203 12/12 17:56 ELLEN DA CONCEICAO GARCIA 3.030,78 (3
(5]
o
Pix - Enviado Q
1S
12/12/2025 44405 121204 12/12 17:56 LOANA YOCELIN BARRETO MIC 1.961,29 (-5
£
12/12/2025 Pix - Enviado 5
18105 121209 12/12 17:57 André Luis Bica 1.956,02 (2
12/12/2025 Pix - Enviado 2
13105 121206 12/12 17:57 ELLEN DA CONCEICAO GARCIA 1.359,35 (§
O
12/12/2025 Pix - Enviado o
13105 121207 12/12 18:02 Ana Luiza dos Santos 1'814’52(;&
Pix - Enviado o<
12/12/2025 44405 121208 12/12 18:02 50.932.630 DANIELLE DA S| 2.900,0C(F
< 3
12/12/2025 Pix - Enviado oS
18105 121209 12/12 18:03 André Luis Bica 1.57985(F
Pix - Enviado I 3
12/12/2025 43105 121210 12/12 18:03 LOANA YOCELIN BARRETO MIC 1579,88(E
Pix - Enviad 2g
IX - ENviado kel
12/12/2025 44405 121211 12/12 18:03 ELLEN DA CONCEICAO GARCIA 1.006,7%(%
w =
w' S
12/12/2025 Pix - Enviado og
13105 12121z 12/12 18:03 Ana Luiza dos Santos 208, SE(E
12/12/2025 Pix - Enviado 2
13105 121213 12/12 18:12 SOFIA DOS SANTOS 1.000.085(8
00/00/0000 4,475 Saldo do dia 4.341,085+§
p=}
15129025 TED-Crédito em Conta -
14175 35002751 748 2606 03979637000160 ESCOLA DE CAES 5.462,238+§
[T
o ©
15/12/2025 Pix - Enviado 3
13105 121501 15/12 13:31 RECEITA FEDERAL 3.303, 3“%
o
00/00/0000 43405 Saldo do dia 6.500,008+%
N ®©
31/12/2025 SALDO 6.500 oo§+§
28
< Qa

o
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Sujeitos a confirmagcao no momento da contratagéo

Total Aplicacdes Financeiras
* Saldos por dia Base




94 Extrato de Conta Corrente

'6 OIEHICMESCOLA C G H KELLER

Agéncia: 1489-3 Conta: 67019-7

Lancamentos

Dia Lote Documento Historico

15/12/2025 Saldo Anterior

02/01/2026 43405 10201 02/01 10:54 ANA CRISTINE DOERLITZ
00/00/0000 45405 Saldo do dia

07/01/2026

SALDO

Informacdes Adicionais
Saldo

Juros *

Data de Debito de Juros
IOF *

Data de Debito de IOF

Total Aplicacdes Financeiras
* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmag¢ao no momento da contratacao

0,00 (+)
0,00
30/01/2026
0,00
02/02/2026

0,00

Valor
6.500,00 (+)

6.500,00 (-)
0,00 (+)
0,00 (+)
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PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal da ESCOLA DE CAES-GUIAS HELEN KELLER, CNPJ 03.979.637/0001-60,
no uso de suas atribuicdes legais e estatutdrias, apds haver procedido ao exame dos
documentos que compdem a Prestacdo de Contas referente a parcela 12/2025, do Termo
de Colaboragdo 03/2023 com o FMAS - Fundo de Assisténcia Social, destinado ao projeto
INCLUSAO, MOBILIDADE, INDEPENDENCIA E LIBERDADE A PESSOAS CEGAS E DE BAIXA
VISAO, manifestam-se favoravelmente, em razdo da regularidade das contas e dos
documentos comprobatdérios apresentados, opinando pela sua aprovacao.

Balneario Camborid, 09 de janeiro de 2025.

..... o lao | e ie.o

Gilson Marting Pereira

Gilson Martins Pereira
E-mail gmp33.adv@gmail.com

e a2g

James Robinson Correia

James Robinson Correia
E-mail: jamesrobinson333@gmail.com

Q;ed

20

Clis Rejane Busanells

Elis Rejane Busanello

Eduardo Borges Alves
E-mail: eduardo.borges.alves@hotmail.com

&[ed

240

Joandls De Ssuga Tilhe

Joanilo de Souza Filho
E-mail: joanilo@localinternet.com.br

Presidente Executiva da Escola de Cdes-Guias Helen Keller

E-mail: elisbusanello@gmail.com

CredSign: cc93f5af181c

0271677283e - Para validar acesse https:/new-credsign.credpago.com/valid

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o cédigo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=



cre ) 1 pagina - Datas e horarios em GMT -03:00 Brasilia
e 20 Ultima atualizacao em 12 de Janeiro de 2026, 14:26:52

Contrato Parecer Conselho Fiscal 12.2025.pdf
Codigo do documento #cc93f5af181cled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e

Assinaturas
e
Gilson Martins Pereira e fal
gmp33.adv@gmail.com o
~ Assinou e
s
Elis Rejane Busanello T i
@ elisbusanello@gmail.com T §
Assinou Se
Ef
James Robinson Correia B g
@ jamesrobinson333@gmail.com ];:ms;:himn%mh 8 s,
Assinou R
25 B
o) 85?
.- Eduardo Borges Alves g N
X i Eel = ORI
3,:, @ edu.ardo.borges.alves@hotmall.com e o - e
B Assinou I Shike
H '..,' < m 2
"; = L s
S @) g
';,I,: Joanilo De Souza Filho S '5 Fiels
p @ joanilo@localinternet.com.br J;mo,swm. < gk
; Assinou < =
T E\
| S X
o : Eventos do documento o [Shie
ey | olnyi
_D!Jb | 23 &:
s erill o 2
| 12/01/2026 10:45:01 ® "{{
" Documento niimero cc93f5af181cled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e criado por GM7 Assessoria ﬁ B .;e’
- Imobiliaria Ltda.. Email: g.gm7imoveis@gmail.com z RN
2 ~\ zle J S
'f’) 12/01/2026 10:45:31 S ﬁ‘
#4 | Assinante Gilson Martins Pereira (Email: gmp33.adv@gmail.com) foi adicionado ao documento o "
aﬁ¢ cc93f5afl8lcled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e = g
548 | 12/01/2026 10:45:38 e
';é:::é Assinante Elis Rejane Busanello (Email: elisbusanello@gmail.com) foi adicionado ao documento i '%:;:E;:
fg;:, cc93f5af181cled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e % 531:,5?
% 12/01/2026 10:45:48 A
: A nattefame obthson gg
&l | Hash do documento original S S
‘i} (SHA256): cc93f5afl81cled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e T §
N < |o)
- 0 (@
HX 5 ) < ppEH
;:::; Este log pertence unica e exclusivamente ao documento de HASH acima e
sy
Lo =
L8]k . = . _ = . == = i _ = = = i
Driere S RO YU S SN - YU S SN Y




%

LR
i A

7
Su
SE)

et

=28
&

v

e

g_aﬁn). A

.

cc93f5afl81lcled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e

12/01/2026 10:46:00
Assinante Eduardo Borges Alves (Email: eduardo.borges.alves@hotmail.com) foi adicionado ao documento
cc93f5afl81lcled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e

12/01/2026 10:46:10
Assinante Joanilo De Souza Filho (Email: joanilo@localinternet.com.br) foi adicionado ao documento
cc93f5afl8lcled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e

12/01/2026 10:47:30
Assinante Gilson Martins Pereira (Email: gmp33.adv@gmail.com) recebeu documento
cc93f5afl8lcled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e

12/01/2026 10:49:19
Assinante Elis Rejane Busanello (Email: elisbusanello@gmail.com) recebeu documento
cc93f5afl81lcled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e

12/01/2026 10:49:14
Assinante James Robinson Correia (Email: jamesrobinson333@gmail.com) recebeu documento
cc93f5afl81cled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e

12/01/2026 14:26:47
Assinante Eduardo Borges Alves (Email: eduardo.borges.alves@hotmail.com) recebeu documento
cc93f5afl81lcled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e

12/01/2026 11:24:17
Assinante Joanilo De Souza Filho (Email: joanilo@localinternet.com.br) recebeu documento
cc93f5afl81cled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e

12/01/2026 10:47:06
0O documento cc93f5af181cled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e recebeu o status de aceito
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Assinante Gilson Martins Pereira (Email: gmp33.adv@gmail.com) fez a leitura e assinatura no documento
cc93f5af181lcled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e com o IP: 179.221.201.70 / Geolocalizacao: (Lat:
-27.000832 Long:-48.6473728)

12/01/2026 10:49:15
Assinante James Robinson Correia (Email: jamesrobinson333@gmail.com) fez a leitura e assinatura no documento
cc93f5afl8lcled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e com o IP: 186.225.226.105

12/01/2026 10:49:20

Assinante Elis Rejane Busanello (Email: elisbusanello@gmail.com) fez a leitura e assinatura no documento
cc93f5afl81lcled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e com o IP: 45.65.198.221 / Geolocalizacdo: (Lat:
-26.92608254525257 Long:-48.96596931989686)

12/01/2026 11:24:18
Assinante Joanilo De Souza Filho (Email: joanilo@localinternet.com.br) fez a leitura e assinatura no documento
cc93f5afl81lcled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e com o IP: 45.6.66.248

12/01/2026 14:26:48

Assinante Eduardo Borges Alves (Email: eduardo.borges.alves@hotmail.com) fez a leitura e assinatura no documento
cc93f5afl81lcled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e com o IP: 179.127.165.142 / Geolocalizagao: (Lat:
-26.910570601604903 Long:-48.662838768220716)

12/01/2026 14:26:52
O documento cc93f5afl81lcled5dfee2dc784daf65882e7ee4189beb52a4f28d0271e77a83e recebeu o status de finalizado
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RECIBO

NOME: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER — ECG-HK
ENDERECO: ALAMEDA DELFIM DE PADUA PEIXOTO FILHO, 440

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ: 03.979.637/0001-60

N2 DO TERMO N2 DA PARCELA N2 DO EMPENHO VALOR

03.2023 12/12 XXXXXXXXXXX 26.250,00

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriu, por meio do Fundo Municipal De Assisténcia Social, inscrito no CNPJ n°
83.102.285/0001-07, a importancia acima discriminada, referente a_12? parcela do
Convénio PMBC/ASSP n° 017/20xx — FMAS n° 003/2023.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total quitagao
ao presente recibo.

Balneario Camboril, 08 de dezembro de 2025

Documento assinado digitalmente

b ELIS REJANE BUSANELLO
g »! Data: 19/01/2026 15:27:38-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Elis Rejane Busanello
Diretora Presidente
Escola de Caes Guias Helen Keller - ECGHK
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Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU roey PREFEITURA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA ~>2 BALNEARIO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Naitom 1
=75 CAMBORIU
===

PRESTACAO DE CONTAS

ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN
KELLER

ADITIVO TC FMAS N2 003/2023 — PARCELA N® 12/2025

DEZEMBRO/JANEIRO 2025

Balneario Camborit Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102. 285 /0001 - 07
Rua Dinamarca, 320 Pago Municipal - CEP 88338-900 (47) 3267-7000
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Empresa: 879 - ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG Pagina: 1/2
CNPJ: 03.979.637/0001-60 Emissdo: 10/12/2025
Calculo: Folha Mensal Horas: 14:27:34
Competéncia: 12/2025
EXTRATO MENSAL
Empr.: 12 ANA LUIZA DOS SANTOS Situagdo: Trabalhando CPF: 129.867.389-58 Adm: 06/10/2025
Vinculo: Celetista CC: 1 Depto: 1 Horas Més: 180,00
Cargo: 1 AUXILIAR DE MANEJO E LIMPEZA C.B.O: 514320 Filial: 1 Salario: 1.978,00
1 HORAS NORMAIS 180,00 1.978,00 P 8206 DESCONTO DIFERENCA MEDIA VALC 0,00 8,25D
998 I.N.S.S. 7,85 155,25 D
ND: 0 Proventos: 1.978,00 Descontos: 163,50 Informativa: 158,24 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.814,50
NF: 0 Base INSS: 1.969,75 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.978,00 Valor FGTS: 158,24 Base IRRF: 1.370,80
Empr.: 10 ANDRE LUIS BICA Situagdo: Trabalhando CPF: 817.035.700-49 Adm: 22/08/2024
Vinculo: Celetista CC: 1 Depto: 1 Horas Més: 220,00
Cargo: 3 INSTRUTOR (A) C.B.O: 623035 Filial: 1 Salario: 2.857,15
1 HORAS NORMAIS 146,67 1.904,77 P 937 ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 1.170,80 D
8182 DIFERENCA MEDIA VALOR 130 0,00 64,64 P 812  INSS FERIAS 7,80 99,04 D
3 HORAS FERIAS 73,33 952,38 P 821 INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 49,51 D
931 1/3 DAS FERIAS 33,33 317,46 P 998 IN.S.S. 8,15 217,23 D
205 GRATIFICACOES DE FUNCAO 40,00 761,91 P 8214 INSS DIFERENGCA 130 SALARIO 0,00 7,76 D
8215 IRRF DIFERENCA 130 SALARIO 7,50 4,85D
206 DESC. EMP. CRED. TRAB N° 0005877 495,95 495,95 D
ND: 1 Proventos: 4.001,16 Descontos: 2.045,14 Informativa: 320,09 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.956,02
NF: 1 Base INSS: 4.001,16 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 4.001,16 Valor FGTS: 320,09 Base IRRF: 1.516,92
FERIAS DE 22/12/2025 - 05/01/2026
Empr.: 3 ELLEN DA CONCEICAO GARCIA DE MACEDC Situagdo: Trabalhando CPF: 152.569.377-82 Adm: 08/02/2022
Vinculo: Celetista CC: 1 Depto: 1 Horas Més: 220,00
Cargo: 1 AUXILIAR DE MANEJO E LIMPEZA C.B.O: 514320 Filial: 1 Salario: 2.400,00
1 HORAS NORMAIS 146,67 1.600,00 P 937 ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 982,09 D
3 HORAS FERIAS 73,33 800,00 P 812  INSS FERIAS 7,93 84,58 D
931 1/3 DAS FERIAS 33,33 266,67 P 821 INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 11,42 D
998 I.N.S.S. 7,58 121,23 D
48  VALE TRANSPORTE 108,00 108,00 D
I
ND: 0 Proventos: 2.666,67 Descontos: 1.307,32 Informativa: 213,33 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.359,3%
NF: 0 Base INSS: 2.666,67 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.666,67 Valor FGTS: 213,33 Base IRRF: 992,&%
FERIAS DE 22/12/2025 - 10/01/2026 =
E
2
Empr.: 2 LOANA YOCELIN BARRETO MICHU Situagdo: Trabalhando CPF: 848.532.470-68 Adm: 11/01/205
Vinculo: Celetista CC: 1 Depto: 1 Horas Més: 180,00
Cargo: 3 INSTRUTOR (A) C.B.O: 623035 Filial: 1 Salario: 2.857,8
x
1 HORAS NORMAIS 96,00 1.523,81P 937 ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 1.639,13 D %(
8182 DIFERENCA MEDIA VALOR 130 0,00 64,64 P 812  INSS FERIAS 7,80 138,66 D ¢
3 HORAS FERIAS 84,00 1.333,34 P 821 INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 54,85D W
931 1/3 DAS FERIAS 33,33 444,45 P 998 IN.S.S. 7,93 169,23 D "f
205 GRATIFICACOES DE FUNCAO 40,00 609,53 P 8214 INSS DIFERENGCA 130 SALARIO 0,00 7,76 D %
8215 IRRF DIFERENCA 130 SALARIO 7,50 4,85D |_:|)J
(04
ND: 0 Proventos: 3.975,77 Descontos: 2.014,48 Informativa: 318,06 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.961,2;
NF: 0 Base INSS: 3.975,77 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 3.975,77 Valor FGTS: 318,06 Base IRRF: 983,38
FERIAS DE 18/12/2025 - 01/01/2026
Total Geral Proventos: 12.621,60 Total Geral Descontos: 5.530,44
Liquido Geral: 7.091,16
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Empresa: 879 - ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG Pagina: 2/2
CNPJ: 03.979.637/0001-60 Emissdo: 10/12/2025
Calculo: Folha Mensal Horas: 14:27:34
Competéncia: 12/2025
EXTRATO MENSAL
Resumo por Rubrica
1 HORAS NORMAIS 569,34 7.006,58 P 48 VALE TRANSPORTE 108,00 108,00 D
3 HORAS FERIAS 230,66 3.085,72P 206 DESC. EMP. CRED. TRAB N° #CONTF 495,95 495,95 D
205 GRATIFICACOES DE FUNCAO 80,00 1.371,44 P 812 INSS FERIAS 23,53 322,28 D
931 1/3 DAS FERIAS 99,99 1.028,58 P 821 INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 115,78 D
8182 DIFERENCA MEDIA VALOR 130 0,00 129,28 P 937 ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 3.792,02 D
998 I.N.S.S. 31,51 662,94 D
8206 DESCONTO DIFERENCA MEDIA VALC 0,00 8,25 D
8214 INSS DIFERENGA 130 SALARIO 0,00 15,52 D
8215 IRRF DIFERENCA 130 SALARIO 15,00 9,70 D
Liquido Geral: 7.091,16
INSS FGTS, PIS e ISS
Salario contribuicdo empregados: 12.621,60 Base do FGTS: 12.621,60
Salario contribuicdo contribuintes: 0,00 Valor do FGTS: 1.009,72
Excedente: 0,00 Base do FGTS Aprendiz: 0,00
Base total: 12.621,60 Valor do FGTS Aprendiz: 0,00
Segurados: 1.116,52 Base FGTS Rescisorio: 0,00
Empresa: 2.524,32 Valor FGTS Rescisorio: 0,00
RAT: 126,21 Base FGTS Resc. més ant.: 0,00
Contribuintes: 0,00 Valor FGTS Resc. més ant.: 0,00
Terceiros: 732,03 Base PIS: 0,00
Total INSS: 4.499,08 Valor PIS: 0,00
Base INSS Receita Bruta: 0,00 Base ISS: 0,00
(-) Salario Familia: 0,00 Valor ISS: 0,00
(-) Salario Maternidade: 0,00
Valores pagos a Cooperativas: 0,00
IRRF conforme competéncia do calculo IRRF conforme competéncia do pagamento
Base IRRF Mensal: 5.949,22 Base IRRF Mensal: 9.949,22
Valor IRRF Mensal: 0,00 Valor IRRF Mensal: 229,52
Base IRRF Férias: 2.292,70 Base IRRF Férias: 5.743,00
Valor IRRF Férias: 0,00 Valor IRRF Férias: 0,08
Base IRRF Partic. Lucros: 0,00 Base IRRF Partic. Lucros: 0,0E
Valor IRRF Partic. Lucros: 0,00 Valor IRRF Partic. Lucros: o,og
Base IRRF Exterior: 0,00 Base IRRF Exterior: 0,08
Valor IRRF Exterior: 0,00 Valor IRRF Exterior: 0,(@
Base IRRF 13° Salario: 0,00 Base IRRF 13° Salario: 0,
Valor IRRF 13° Salario: 9,70 Valor IRRF 13° Salario: 0,05:
Valor Total do IRRF: 9,70 Valor Total do IRRF: 229,52
IRRF Aluguéis: 0,00 IRRF Aluguéis: 0,
IRRF contribuintes: 0,00 IRRF contribuintes: 0,
Situagoes
No. Empregados: Demitido:
No. Estagiarios: Transferido:
Trabalhando: Férias:

Afastado direitos integrais:
Afastado acidente de trabalho:
Afastado servigo militar:
Salario maternidade:

Salario maternidade INSS:
Doenga:

Doenga Profissional:

Licenga sem vencimento:

O 0O 0000 OoOo o b

Mandato sindical:
Aposentadoria:

Partic. curso/programa de qualificagdo:
Auséncia justificada:

Outros afastamentos:
Admissoes:
No. Contribuintes:

O O OO O O o o o o
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Empresa: 879 - ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG Pagina: 1/1
CNPJ: 03.979.637/0001-60 Emissdo: 10/12/2025
Periodo: 01/12/2025 a 31/12/2025 Horas: 14:28:00
RELA(,‘KO DAS BASES DO IRRF
Cédigo Nome do empregado Tipo Base calculo Abatimentos Dependentes ND Deducdo Simplificada Taxa Deducdo Valor IRRF
Periodo: 01/12/2025 a 31/12/2025
EMPREGADOS

12 ANA LUIZA DOS SANTOS
12 ANA LUIZA DOS SANTOS 130 Integral
10 ANDRE LUIS BICA Mensal 11/25
10 ANDRE LUIS BICA Férias
10 ANDRE LUIS BICA 130 Integral
3 ELLEN DA CONCEICAO GARCIA DE MACEI Mensal 11/25
3 ELLEN DA CONCEICAO GARCIA DE MACE! Férias
3 ELLEN DA CONCEICAO GARCIA DE MACEI 130 Integral
2 LOANA YOCELIN BARRETO MICHU Mensal 11/25
2 LOANA YOCELIN BARRETO MICHU Férias
2 LOANA YOCELIN BARRETO MICHU 130 Integral

Mensal 11/25

Total:

Empregados: 11 Estagidrios: 0 Contribuintes: 0 Total:
Total Geral:
Empregados: 4 Estagidrios: 0 Contribuintes: 0 Total:

Cadd. de Recolhimento

Todos 11/2025
0561 Mensal 11/2025
0588 Mensal 11/2025

Totalizador

Periodicidade Valores Acum. Comp. Ant.

1.978,00 0,00
519,23 0,00
4.000,01 0,00
1.904,76 0,00
3.224,27 0,00
2.400,00 0,00
2.400,00 0,00
2.400,00 0,00
4.000,01 0,00
1.904,76 0,00
3.224,27 0,00
27.955,31 0,00
27.955,31 0,00
27.955,31 0,00

Resumo Geral IRRF

Valor a Recolher

0,00 0,00
0,00 257,76
0,00 0,00

257,76

0,00 0 607,20
0,00 0 607,20
0,00 0 607,20
0,00 0 607,20
0,00 0 607,20
0,00 0 607,20
0,00 0 607,20
0,00 0 607,20
0,00 0 607,20
0,00 0 607,20
0,00 0 607,20
0,00

0,00

Valor a Compensar
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
15,00
0,00
7,50
0,00
0,00
0,00
15,00
0,00
7,50

Valor a Pagar

0,00
257,76
0,00

257,76

0,00 0,00
0,00 0,00
394,16 114,76
0,00 0,00
182,16 14,12
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
394,16 114,76
0,00 0,00
182,16 14,12
257,76

257,76

257,76

Valor a Acumular
0,00
0,00
0,00

0,00

Sistema licenciado para TERRES & KRAMMEL ASSESSORIA CONTABIL LTDA
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TSCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK

HIVNOTI TV AVINVHOW 8VINO o I TIHOIN INOTINIH 0dd3

CNPJ: 03.979.637/0001-60 CC: GERAL 130. Integral
Mensalista Dezembro de 2025
Cadigo Nomae da Fundondrio CBO Dapartamento Filal
2 LOANA YOCELIN BARRETO MICHU 623035 1
INSTRUTOR (A) Admissdo: 11/01/2022
>ddigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
12| 13 SALARIO INTEGRAL 12,00 2.857,15 g.b
801 | MEDIA VALOR 130 12,00 267,12 B
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 1.350,00 1.350,00 g %mm_
825| INSS 130 SALARIO 8,69 280,31 || % mv 3
i gl
2 9l
5
g
W
e
S
N|
Tolal de Vencimentos Total de Descontos O\
8224, 97 1.644,43 | 8
~ a
Vaorliquido L5 1.579, 84 Vv
Salano Base Sal. Conlr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faoa IRRF
2.857;139 3.224,27 1.874,2 149,94 2.617,07 7,50

"Seossad ¢ jod ou\:_w@q
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ZISCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK
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INPJ: 03.979.637/0001-60 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Dezembro de 2025
Cadigo Nome da Funciondrio CBO Departamenta Filial
> LOANA YOCELIN BARRETO MICHU 623035 3
INSTRUTOR (A) Admissdo: 11/01/2022
>odigo Descrigé@o Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATS 96, 00 1.523,81 LIS
8182 | DIFERENCA MEDIA VALOR 130 0,00 64, 64 s
205| GRATIFICACOES DE FUNCAO 40,00 609,53 g 5
821| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 54,85 3 3
998| I.N.S.S. 7; 93 169,231 E £
8214 | INSS DIFERENCA 130 SALARIO 0,00 7,76|| 2 s
8215| IRRF DIFERENCA 130 SALARIO 7,50 4,85(| 3 2
= 2
£
£
a2
s
°
32
Total de Vencimen T <
[~ e tos Toisi de Descontos —d\
2.197, 98 236,69 || | 2
VaorLigico L3 1.961,29 ¥
Salano Base Sal. Conlr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.5 do Mes Base Cac. IRRF Faua RRF
2.857,15 3.975,77 3.975,77 318,06 983, 58 7,50
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AVISO E RECIBO DE FERIAS
AVISO PREVIO DE FERIAS T ey

NOTIFICAGAO —
Noma do ampregado Numero Carteica Profissional Séri
ELLEN DA CONCEICAO GARCIA DE MACEDO DA SILVA 0896330 Oogo
PERIODOS
oo Aquisigho Da Gozo das Férias De Abono
08/02/2024 A 07/02/2025 22/12/2025 A 10/01/2026 = 20 Dias 11/01/2026 A 20/01/2026 = 10 D;
= ias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas nfio justificadas: 00 Férias: 1.600,00 P
Salrlo Base: 2.400,00 1/3 das Férias: 53333 P
Média Horas: 0,00 Abono de Férias: 800,00 P
Média Valores: 0,00 1/3 do Abono de Férias: 266,67 P
Qutras Vanlagens: 0,00 Adicional do Dobro das Férias: 0,00
TOTAL BASE CALCULO: 2.400,00 1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salario Familia: 0,00
1° Parcela 13° Salario: 0,00
Desconto da Previdéncia: 169,22 D
Desconto do imposto de Renda: 0,00
TOTAL DOS PROVENTOS: 3.200,00 P
TOTAL DOS DESCONTOS: 169,22 D
TOTAL LIQUIDO: 3.030,78 P

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-do concedidas férias relativas ao periodo acima descri i ic3
\ Acol v \ rito e a sua d
importancia liquida de R$ 3.030,78 (trés mil trinta reais e selenta e oito cenlavos) a ser paga adiantadamente. R

CIENTE, Data: 21/11/2025
?LQQ&M Ae €. G e, KM Qe o anfe
ELLEN DA CONCEICAO GARCIA DE MACEDO DA SILVA ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK

RECIBO DE FERIAS

Recebi da firma ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK, estabelecida a Avenida 6A Avenida , 440 em BALNEARIO CAMBORIU a
importancia de R$ 3.030,78(trés mil trinta reais e setenta e oito centavos) que me é paga adiantadamente por motivo das minhas férias regulares, ora
concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para clareza e

documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitaggo.

Data: 19/12/2025 ' £

BALNEARIO CAMBORIU ELLEN DA CONCEICAO GARCIA DE MACEDO DA SILVA J

Digitalizado com CamSc

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o codigo 04AB-A76C-2D88-378C
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AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS )
NOTIFICAGAO
Ty pp— Nimero Carteira Profissional Série
ANDRE LUIS BICA ]
PERIODOS
e A De Gozo das Férias De Abono
22/08/2024 A 21/08/2025 22/12/2025 A 05/01/2026 = 15 Dias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas nao justificadas: 00 Férias: 142857 P
Salario Base: 2.857,15 1/3 das Férias: 476,19 P
Média Horas: 0,00 Abono de Férias: 0,00
Média Valores: 0,00 1/3 do Abono de Férias: 0.00
Outras Vantagens: 0,00 Adicional do Dobro das Férias: 0,00
TOTAL BASE CALCULO: 2.857,15 1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salario Familia: 0,00
12 Parcela 13° Salario: 0,00
Desconto da Previdéncia: 148,65 D
Desconto do imposto de Renda: 0,00
TOTAL DOS PROVENTOS: 1.804,76 P
TOTAL DOS DESCONTOS: 14865 D
TOTAL LIQUIDO: 1.756,11 P

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-do concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposig3o fica a
importancia liquida de R$ 1.756,11 (um mil setecentos e cingiienta e seis reais e onze centavos) a ser paga adiantadamente.

CaoT0ZAB-A76C-2D88-378C e informe o codigo 04AB-A76C-2D88-378C

CIENTE, Data: 21/11/2025
ANDRE LUIS BICA - a ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK
I
<
: =
RECIBO DE FERIAS =
<Ot o
i ; i i i ALNEARIO CAMBORIU a= [¢
ecebi da firma ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK, estabelecida a Avenida 6A Avenida , 440 em B _ ! Vag o
:?npoﬂén;a de RS 1.756,11(um mil setecentos e cinqlenta e seis reais e onze centavos) que me e paga |ar!tadamente por motivo _das mlphas fenas% _
regulares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigio acima, tudo conforme o aviso fue pecebi em tempo, a0 qual dei meu ciente. Paras £
clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagao. §
5
. g 3
e oh T7 ANDRE LUIS BICA

BALNEARIO CAMBORIU

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR

. Para verificar a validade das assinaturas, acesse

Digitalizado com CamScz
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AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS
NOTIFICAGAO
Nome do empregado Numero Carteira Profissional Série
LOANA YOCELIN BARRETO MICHU
PERIODOS
De Aquisicao De Gozo das Férias De Abono
11/01/2024 A 10/01/2025 18/12/2025 A 01/01/2026 = 15 Dias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas n&o justificadas: 00 Férias: 1.428,57 P
Saldrio Base: 2.857,15 1/3 das Férias: 476,19 P
Média Horas: 0,00 Aboeno de Férias: 0,00
Média Valores: 0,00 1/3 do Abono de Férias: 0,00
Outras Vantagens: 0,00 Adicional do Dobro das Férias: 0,00
TOTAL BASE CALCULO: 2.857,15 1/3 do Dobro das Férias: 0,00
Salério Familia: 0,00
12 Parcela 13° Salario: 0,00
Desconto da Previdéncia: 148,65 D )
Desconto do imposto de Renda: 0,00 -
7
TOTAL DOS PROVENTOS: 1.904,76 P Q‘
TOTAL DOS DESCONTOS: 148,65 D §
TOTAL LIQUIDO: 1.756,11 P E
<
=
o
o)

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a Lei, ser-lhe-8o concedidas férias relativas ao periodo acima descrito e a sua disposicéo fica a
importancia liquida de R$ 1.756,11 (um mil setecentos e cingiienta e seis reais e onze centavos) a ser paga adiantadamente.

o cod

CIENTE, Data: 18/11/2025

Doore Bomd™

LOANA YOCELIN BARRETO MICHU

ESCOLADE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK

RECIBO DE FERIAS

AMAD ALI TOMALIH

i UIAS 'HELEN KELLER ECG-HK, estabelecida a Avenida 6A Avenida , 440 em BALNEARIO CAMBORIU B
Recebi da fiTa ESCOLA DE CAES G ingiienta e seis reais e onze centavos) que me é paga adiantadamente por motivo das minhas fériasz

i anci 1.7 m mil setecentos e Cl i ; : ! ! !
lrr:gx.‘l)lgf:: I?Jr(:aecgr?cediggg;(gue vou gozar de acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Parzg

clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagéo.
D[,/éoqu @Q\O Mﬁs i

LOANA YOCELIN BARRETO MICHU

Data: 16/12/2025
BALNEARIO CAMBORIU

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HEINRIQUE NICHELE e OM

Para verificar a validade das assinatu
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
RELATORIO DA DECLARACAO COMPLETA - DCTFWeb

Nome do Contribuinte

ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN
KELLER' (ECG-HK)

CNPJ|03.979.637/0001-60

Periodo apuracgao

12/2025

Numero do Recibo]50000426965698

Data/Hora da
Transmissao

12/01/2026 11:50:40

Identificacao da

Apuragéo de Débitos 37128649549 / eSocial

Dados Iniciais

Classificacao Tributaria

99-Pessoas Juridicas em Geral

Missao Diplomatica ou Reparticao Consular

0 - Sem acordo

Auséncia de Fatos Geradores|N&o
Endereco
Logradouro|6A AVENIDA Numero|440
Complemento|- Bairro/Distrito] MUNICIPIOS
Municipio|BALNEARIO CAMBORIU UF|SC
CEP|88337315 Telefone|4797120986

Correio Eletronico

ADM.HKELLER@GMAIL.COM

Dados do Representante do Contribuinte e do Responsavel pelo Preenchimento

Representante

ELIS REJANE BUSANELLO

CPF|38484447049

Telefone

00000000

Correio Eletronico

Responsavel pelo
Preenchimento

C

PF|-

CRC

ur-

Telefone

Correio Eletronico

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receita

1170-01 |

Descrigao|CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO

Periodo Apuragao
Débito

12/2025

Débito Apurado

315,54

Saldo a Pagar

315,54

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receita

1191-01 |

Descrigao|CP TERCEIROS - SENAC

Periodo Apuracao
Débito

12/2025

Débito Apurado

126,21

Saldo a Pagar

126,21

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1196-01 |

DescrigéoICP TERCEIROS - SESC

Periodo Apuragao
Débito

12/2025

Débito Apurado

189,32

Saldo a Pagar

189,32

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1176-01 |

DescrigéoICP TERCEIROS - INCRA

Periodo Apuragao
Débito

12/2025

Débito Apurado

25,24

Saldo a Pagar

25,24

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o c6digo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=



Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1200-01

Descrigao|CP TERCEIROS - SEBRAE

Periodo Apuracao
Débito

12/2025

Débito Apurado

75,72

Saldo a Pagar

75,72

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1646-01

DescrigéoICP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO

Periodo Apuragao
Débito

12/2025

Débito Apurado

126,21

Saldo a Pagar

126,21

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receita

1138-01

DescrigéoICP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS

Periodo Apuragao
Débito

12/2025

Débito Apurado

2.524,32

Saldo a Pagar

2.524,32

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receita

1082-01

DescrigéoICP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

Periodo Apuracao
Débito

12/2025

Débito Apurado

1.116,52

Saldo a Pagar

1.116,52

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

0561-07

Descrigao|IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS

Periodo Apuracao
Débito

12/2025

Débito Apurado

257,76

Saldo a Pagar

257,76

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o c6digo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaracéo de Débitos e Créditos Tributarios Federais - DCTFWeb

CNPJ/CPF|03.979.637/0001-60
Nome|ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK)
Periodo de apuragao|12/2025
Declaracéao Retificadora|Ndo
Identificacdo da apuracao de débitos|37128649549 / eSocial
Totalizacao dos tributos apurados no periodo

Tributos Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuicao Previdenciaria Segurados R$ 1.116,52 R$ 1.116,52
Contribuicao Previdenciaria Patronal R$ 2.650,53 R$ 2.650,53
Contribuicao para Outras Entidades e Fundos R$ 732,03 R$ 732,03
Contribuicoes Diversas R$ 0,00 R$ 0,00
COFINS R$ 0,00 R$ 0,00
COSIRF R$ 0,00 R$ 0,00
CPSS R$ 0,00 R$ 0,00
CSLL R$ 0,00 R$ 0,00
CSRF R$ 0,00 R$®,00
IOF R$ 0,00 R$H,00
IPI R$ 0,00 R$9,00
IRPJ R$ 0,00 R$9,00
IRRF R$ 257,76 R$ 257,76
PIS R$ 0,00 R$3,00
RET/Pagamento Unificado R$ 0,00 R$8,00
TOTAL R$ 4.756,84 R$ 4.75?6,84

ormeg

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaragdo, que constltw
confissdo de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declaradqs na
DCTFWeb e nao pagos serdo enviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paragrafo 2° do artlg;o 5
do Decreto-Lei n? 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho de 1984, estar@io o
declarante sujeito ainda a:

) Sobre os tributos nao pagos ou nao recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61Id8 Lei
n? 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991; 25
2) inclusédo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes deg:rgdlto
com recursos publicos, a concessédo de incentivos fiscais e financeiros e a celebragdo de convénios e similares que eriyo‘ﬁl
desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002); < 0
3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representacdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tes tgnha
ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de trigu ou
de contrlbuu;ao social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagdo e que deveria recolher aogc@fres
publicos (Lei n® 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Codigo Penal).

SOMAR
@doc c
»
»

R@UE NICHELE
aicesse https://b

No caso de falta de apresentacdo ou de apresentacdo de declaragdo com incorrecoes ou omissdes, o contribuinte ficara s
multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n® 10.426, de 24 de abril de 2002.

Nao surtirdo efeitos as retificacdes de informacdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

* enviados para inscricao em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procediméhtd de
auditoria interna; g S
e incluidos em parcelamento deferido; g IS
¢ que tenham sido objeto de declaragdo de compensagao nao passivel de retificagdo ou cancelamento. € 3
il
.. ©
n @
Também nao surtirdo efeitos as retificacées de débitos de tributos em relagdo aos quais o sujeito passivo tenha sido obﬁe@ de

procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagao da declaragéo ocorra apds o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|ELIS REJANE BUSANELLO
CPF|384.844.470-49
Telefone

Recibo de Entrega da DCTFWeb

Askinaflo por 2 pes
Para verificar a vali



DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em(12/01/2026 11:50:40

N2 do recibo de entregal0000050000426965698
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] Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social

[03.979.637/0001-60] [ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK) ]
Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até

2025 19/12/2025 07.16.25342.9128877-1

(Observagées 2025
N° Recibo Declaragao: 50000412969137 Valor Total do Documento
13° salario

o

Composigao do Documento de Arrecadacao

Coédigo Denominagao Principal Multa Juros Total

1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 792,79 792,79
21 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARIO
PA:2025 Vencimento:19/12/2025

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 1.873,55 1.873,55
21 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARIO
PA:2025 Vencimento:19/12/2025

1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 93,67 93,67
21 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO - 13 SALARIO
PA:2025 Vencimento0:19/12/2025

1170 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 234,19 234,19
21 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO - 13 SALARIO
PA:2025 Vencimento0:19/12/2025

1176 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - INCRA 18,73 18,73
21 CP TERCEIROS - INCRA - 13 SALARIO
PA:2025 Vencimento:19/12/2025

1191 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SENAC 93,67 93,67
21 CP TERCEIROS - SENAC - 13 SALARIO
PA:2025 Vencimento:19/12/2025

1196 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SESC 140,51 140,51
21 CP TERCEIROS - SESC - 13 SALARIO
PA:2025 Vencimento:19/12/2025

1200  CIDE -CONTRIBUIGAO TERCEIRO -SEBRAE/APEX/ABDI 56,20 56,20
21 CP TERCEIROS - SEBRAE - 13 SALARIO
PA:2025 Vencimento:19/12/2025

Totais 3.303,31 3.303,31

\_ SENDA (Vers&o:5.2.7) Pagina: 1/1 08/12/2025 17:50:51 j

85890000033 6 033103852537 530716253422 912887719520 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

[ 858900000336 | [ 033103852537 | [ 530716253422 | [ 912887719520 |  CNPJ: 03.979.637/0001-60
NUmero: 07.16.25342.9128877-1
R =
Valor: 3.303,31

. 'PEDRO HENRIQUE NICHELE € OMAR MOHAMAD ALT TOMALTH
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o codigo 04AB-A76C-2D88-378C

—
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@ Receita Federal

Documento de Arrecadacao
de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[03.979.637/0001-60] [ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK)

)

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Dezembro/2025 20/01/2026 07.16.26013.3178429-4 20/01/2026
(Observagées
N° Recibo Declaragao: 50000426965698 Valor Total do Documento
4.756,84
\
Composigao do Documento de Arrecadacao
Coédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.116,52 1.116,52
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026
1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 2.524,32 2.524,32
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026
1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 126,21 126,21
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026
1170 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 315,54 315,54
01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026
1176  CONTRIBUIGAO TERCEIROS - INCRA 25,24 25,24
01 CP TERCEIROS - INCRA
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026
1191 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SENAC 126,21 126,21
01 CP TERCEIROS - SENAC
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026
1196 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SESC 189, 32 189, 32
01 CP TERCEIROS - SESC
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026
1200  CIDE -CONTRIBUIGAO TERCEIRO -SEBRAE/APEX/ABDI 75,72 75,72
01 CP TERCEIROS - SEBRAE
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 257,76 257,76
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:12/2025 Vencimento:20/01/2026
Totais 4.756,84 4.756,84
\_ SENDA (Vers&o:5.2.9) Pagina: 1/1 13/01/2026 09:55:51 Y
85860000047 0 568403852600 200716260134 31784294250 9 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
[ 85860000047 0 | [ 56840385260 0 | [ 20071626013 4 | [ 31784294250 9 |

CNPJ: 03.979.637/0001-60
NUmero: 07.16.26013.3178429-4
Pagar até: 20/01/2026
Valor: 4.756,84
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o codigo 04AB-A76C-2D88-378C



( FGTS

Detalhe da Guia Emitida Q
N~
™
Empregador: 03.979.637 Nome Empregador: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK) Qtd. Trabalhadores FGTS: 4 Origem: Gestao de GRias
Vencimento da Guia:  16/01/2026 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 1.42%,38
O
Numero da Guia: 0126011314692616-7 Data Emissao: 13/01/2026 09:58:45 (Brasilia) Emitida por: 06.107.792/0001-84 - TERRES KRAMMEL 2
<
- [a]
Relacao de Trabalhadores <
(=)
Estabelecimento:  03.979.637/0001-60 Tomador: Sem Tomador S
Comp. Comp. 7 : . . - Base Remuneracdo  Valor FGTS Atualiz. 6
Apuracio Referéncia Nome Trabalhador Matricula CPF Categoria Vencimento Tipo Depdsito Total na Guia Juros Monetaria Multa gotal
(=}
13%/2025 ANA LUIZA DOS SANTOS 12 129.867.389-58 101 16/01/2026 Mensal 247,25 19,78 0,00 0,00 0,00 mE9,7s
13%/2025 ANDRE LUIS BICA 10 817.035.700-49 101 20/01/2026 Mensal 1.874,27 149,94 0,00 0,00 0,00 179,94
1392025 ELLEN DA CONCEICAO GARCIA DE MACEDO 3 152.569.377-82 101 20/01/2026 Mensal 1.200,00 96,00 0,00 0,00 0,00 -ge,oo
13%/2025 LOANA YOCELIN BARRETO MICHU 2 848.532.470-68 101 20/01/2026 Mensal 1.874,27 149,94 0,00 0,00 0,00 149,94
0
12/2025 ANA LUIZA DOS SANTOS 12 129.867.389-58 101 16/01/2026 Mensal 1.978,00 158,24 0,00 0,00 0,00 158,24
12/2025 ANDRE LUIS BICA 10 817.035.700-49 101 20/01/2026 Mensal 4.001,16 320,09 0,00 0,00 0,00 3@,09
12/2025 ELLEN DA CONCEICAO GARCIA DE MACEDO 3 152.569.377-82 101 20/01/2026 Mensal 2.666,67 213,33 0,00 0,00 0,00 33
12/2025 LOANA YOCELIN BARRETO MICHU 2 848.532.470-68 101 20/01/2026 Mensal 3.975,77 318,06 0,00 0,00 0,00 ,06
Total do Tomador Sem Tomador 17.817,39 1.425,38 0,00 0,00 0,00 ,38
Total do Estabelecimento 03.979.637/0001-60 17.817,39 1.425,38 0,00 0,00 0,00 ,38
Total FGTS 17.817,39 1.425,38 0,00 0,00 0,00 ,38

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.ldoc.com.br/verificacao@4§8-§'
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Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$).

Relatério Emitido em: 13/01/2026 09:59:13 (Brasilia).
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Crars Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 03.979.637 Nome Empregador: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK) Qtd. Trabalhadores FGTS: 4 Origem: Gestao de Galgias
Vencimento da Guia:  16/01/2026 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 1.42%,38
Numero da Guia: 0126011314692616-7 Data Emissao: 13/01/2026 09:58:45 (Brasilia) Emitida por: 06.107.792/0001-84 - TERRES KRAMMEL

378C

Relacao de Categorias

Estabelecimento:  03.979.637/0001-60

Base Remuneracao FGTS Rescisoriona  Ind. Compensatoéria

cogligo 04AB-A76C
g

Comp. Apuracao Categoria Qtd. Trabalhadores Total FGTS Mensal na Guia Guia na Guia Juros Atualiz. Monetaria Multa
139/2025 101 4 5.195,79 415,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4%,66
12/2025 101 4 12.621,60 1.009,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.0@,72
Total FGTS 17.817,39 1.425,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.485,38

Descrigao das categorias:

101 - Empregado - Geral, inclusive o empregado publico da administrago direta ou indireta contratado pela CLT
102 - Empregado - Trabalhador rural por pequeno prazo da Lei 11.718/2008
103 - Empregado - Aprendiz
104 - Empregado - Doméstico
105 - Empregado - Contrato a termo firmado nos termos da Lei 9.601/1998
106 - Trabalhador temporario - Contrato nos termos da Lei 6.019/1974
107 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - sem acordo para antecipagéo mensal da multa rescisdria do FGTS
108 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - com acordo para mensal da multa do FGTS
111 - Empregado - Contrato de trabalho intermitente
201 - Trabalhador avulso portuario
202 - Trabalhador avulso nao portuario
301 - Servidor publico titular de cargo efetivo, magistrado, ministro de Tribunal de Contas, conselheiro de Tribunal de Contas e membro do Ministério Publico
302 - Servidor publico ocupante de cargo exclusivo em comissao
303 - Exercente de mandato eletivo
304 - Servidor publico exercente de mandato eletivo, inclusive com exercicio de cargo em comissao
305 - Servidor publico indicado para conselho ou érgao deliberativo, na condigéo de representante do governo, 6rgao ou entidade da administracéo publica
306 - Servidor publico contratado por tempo determinado, sujeito a regime administrativo especial definido em lei propria
307 - Militar
308 - Conscrito
309 - Agente piblico - Outros
310 - Servidor publico eventual
311 - Ministros, juizes, procuradores, promotores ou oficiais de justica a disposicéo da Justica Eleitoral
312 - Auxiliar local
401 Dirigente Smdlcal |nformag:ao presiada pelo smdlcaio
410- em outro 6 iz auxiliar - 30 prestada pelo cessionario/destino
701 Con(llbulme Indlvldual Auténomo em gelal exceto se enquadrado em uma das demais categorias de contribuinte individual
de

712- Contribuinte indivi -Transportador 6 de carga

721 - Contribuinte indivi - Diretor ndo com FGTS

722 - Contribuinte indivi - Diretor ndo sem FGTS

723 - Contribuinte individual - Empresario, sécio e membro de conselho de administragéo ou fiscal

731 - Contribuinte individual - Cooperado que presta servigos por intermédio de cooperativa de trabalho

734 - Contribui - P que presta servigos por intermédio de cooperativa de trabalho

738 - Contribuinte indivi - Ce filiado a de produc:

721 - Gontribuinte individual - Mi coope

751-C ibuinte indivi i classista io da Justica do Trabalho ou da Justica Eleitoral que seja aposentado de qualquer regime previdenciario

761 - Gontribuinte individual - Associado eleito para direcéo de cooperativa, associacéo ou entidade de classe de qualquer natureza ou finalidade, bem como o sindico ou administrador eleito para exercer atividade de direcéo condominial, desde que recebam remuneragéo
771 - Contribuinte individual - Membro de conselho tutelar, nos termos da Lei 8.069/1990

781 - Ministro de confissio religiosa ou membro de vida consagrada, de congregagio ou de ordem religiosa

901 - Estagiario

902 - Médico residente

903 - Bolsista, nos termos da Lei 8.958/1994

904 - Participante de curso de formagao, como etapa de concurso publico, sem vinculo de emprego/estatutério

905 - Atleta néo profissional em formacao que receba bolsa

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 13/01/2026 09:59:13 (Brasilia). Pagi



Crars Detalhe da Guia Emitida

O
[ee]
&
Empregador: 03.979.637 Nome Empregador: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK) Qtd. Trabalhadores FGTS: 4 Origem: Gestao de Galgias
Vencimento da Guia:  16/01/2026 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 1.42%,38
O
Numero da Guia: 0126011314692616-7 Data Emissao: 13/01/2026 09:58:45 (Brasilia) Emitida por: 06.107.792/0001-84 - TERRES KRAMMEL E
Relacéo de Estabelecimentos Q
B s . S
Comp. Apuracao Estabelecimento Qtd. Trabalhadores Ease Remu"er.?gf:l FGTS Mensal na Guia (e Resc'sm&:‘i: i compe':'s:g’l::: Juros Atualiz. Monetaria Multa g)tal
5
139/2025 03.979.637/0001-60 4 5.195,79 415,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,66
12/2025 03.979.637/0001-60 4 12.621,60 1.009,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 .09?9,72
£
Total FGTS 17.817,39 1.425,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145,38

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e in

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 13/01/2026 09:59:13 (Brasilia). Pégi



Crars Detalhe da Guia Emitida

8]

5
Empregador: 03.979.637 Nome Empregador: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK) Qtd. Trabalhadores FGTS: 4 Origem: Gestao de Galgias
Vencimento da Guia:  16/01/2026 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 1.42%,38

Numero da Guia: 0126011314692616-7 Data Emissao: 13/01/2026 09:58:45 (Brasilia) Emitida por: 06.107.792/0001-84 - TERRES KRAMMEL é

Relacao de Tipos de Valor Q

Estabelecimento:  03.979.637/0001-60 E‘>o
Al?::géo pcldevalon Traba(I)t:g;iores Base Remuner_?g‘éaci FGTth:egj?; FTS R na- G’uiig ind: Com na Gu:: dmmes Mol::eutzlriiza. Slulia %f)mal
139/2025 12 - FGTS 13° salario 4 5.195,79 415,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4566
12/2025 11 - FGTS mensal 4 12.492,32 999,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9§9,38
12/2025 12 - FGTS 13° salario 2 129,28 10,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ®,34
Total FGTS 17.817,39 1.425,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 .4%,38

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 13/01/2026 09:59:13 (Brasilia). Pégi



Empregador: 03.979.637 Nome Empregador: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK)

Vencimento da Guia: 16/01/2026

NUmero da Guia: 0126011314692616-7 Data Emissao:

Detalhe da Guia Emitida

Total Parcelado:

13/01/2026 09:58:45 (Brasilia) Emitida por: 06.107.792/0001-84 - TERRES KRAMMEL

Qtd. Trabalhadores FGTS:

78C

™
4 Origem: Gestdo de Qias

0,00 Total da Guia (FGTS): 1 .4.%,38

Relacao de Tomadores de Servico

Tomador: Sem Tomador
Comp. Apuracao Qtd. Trabalhadores = Base Remuneracao Total
13%/2025 4 5.195,79
12/2025 4 12.621,60
Total FGTS 17.817,39

FGTS Rescisério na Ind. Compensatéria na

FGTS Mensal na Guia

Guia Juros Atualiz. Monetaria
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

et cogligo 04AB-A76
3 8

Multa
0,00
0,00 1.0@9,72
0,00 1.485,38

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$).

Relatério Emitido em: 13/01/2026 09:59:13 (Brasilia).



( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital .
Pagar este documento até

,CPF/CNPJ do Empregador Nome/Raz3do Social do Empregador 16 / 01 / 2026
03.979.637 || ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK)

as 21:59:59 (Brasilia)
Valor a recolher

.

( Num. de Pag. Identificador Tag
L 1 0126011314692616-7| | 13/01/2026 09:58 1425'38

Composicao do Documento

Informagoes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatoria Encargos FGTS Total
13°/2025 4 415,66 0,00 0,00 0,00 415,66
12/2025 4 1.009,72 0.00 0,00 0,00 100972
Total FGTS: 1.425,38 0,00 0,00 0,00 1.425,38

Informagdes de recolhimentos do Consignado

Nao ha informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 1.425,3

Observagoes

Data de geragao da Guia: 13/01/2026 as 09:58:45 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

rOTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

§8Uas. PEDRO[HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
Para verificar a validade das assingturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o codigo 04AB®A76C-2D88-378C
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ESCOLA DE CAES-GUIAS HELEN KELLER

' Certificada IGDF - International Guide Dog Federation, em 21 de Novembro de 2017
I Declarada Utilidade Publica Municipal — Decreto n® 5.102, de 15 de Julho 2008
Certificada OSCIP — Secretaria Nacional de Justica — Diario Oficial de 09 de Maio de 2007
Escola de C3es-Guias  Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n® 13.895, de 11 de Dezembro de 2006

RELATORIO DE ATIVIDADES
ANA CRISTINE DOERLITZ — DEZEMBRO - 2025

1. IDENTIFICACAO DA INSTITUICAO
Nome: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK)

CNPJ: 03.979 637/0001-60.

Enderec¢o: Alameda Delfim de Padua Peixoto n°® 440, (ao lado do Parque Ecolégico), Bairro
dos Municipios, Balnedrio Camborit-SC, Brasil, CEP: 88.337-315
Representante Legal: Elis Rejane Busanello

2. DESCRICAO DE ATIVIDADES DO PLANO DE APLICACAO

2.1. Descricao dos treinamentos:

CAO

DESCRICAO

Laius e Seu Lola

01/12 — doagdo de sangue na escola.

02/12 — evento MSD em Florian6polis.

03/12 — treinamento interno com objetos no chdo +
POSTERIOR VENDADO.

04/12 — treinamento Passarela da Barra.

05/12 — AUSENCIA ANA.

08/12 — treinamento interno com objetos no chdo +
RECICLAGEM JEEP por BC.
09/12 — treinamento interno com arvores baixas +
RECICLAGEM JEEP por BC.

10/12 — depilagdo de patas + corte de unhas + escovagao
profunda + RECICLAGEM JEEP por BC.

11/12 - RECICLAGEM JEEP por BC + treinamento na 5*
avenida/ internas (desnivel chao, caes, lixeiras, meio fio).
12/12 — liberdade assistida em lagoa no IFC.

15/12 — treinamento em Camelo (direita, esquerda, para).

De 16 a 17/12 - SEM TREINAMENTO, PROTOCOLO DE
ZOONOSES.

18/12 — Banho.

19/12 — Banho.

2.2. Visitas técnicas e atendimento domiciliar aos condutores de cao-guia:
No més de Dezembro houve reciclagem do cao Jeep (obstaculos aéreos).

2.3. Entrevistas com candidatos a formacao de dupla com cio-guia:
No més de Dezembro ndo houve entrevistas, apenas contato via telefone para
orientagdo de cadastros feitos no Google Formulario.

P

Escola de Ces-Guias

Alameda Delfim de Padua Peixoto Filho, 440, bairro dos Municipios,

Balnedrio Camboriu-SC
(47) 99712 0986 | www.caoguia.org.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o cédigo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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ESCOLA DE CAES-GUIAS HELEN KELLER

Certificada IGDF - International Guide Dog Federation, em 21 de Novembro de 2017
Declarada Utilidade Publica Municipal — Decreto n® 5.102, de 15 de Julho 2008
Certificada OSCIP — Secretaria Nacional de Justica — Diario Oficial de 09 de Maio de 2007
Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n® 13.895, de 11 de Dezembro de 2006

2

Escola de C3es-Guias

2.4. Entrevistas com candidatos a familia socializadora:
No més de Dezembro, Ana ndo fez nenhuma entrevista de possiveis socializadores de
caes-guias, isso foi feito pela responsavel do setor.

2.5. Ac¢oes gerais:
No més de Dezembro foram feitas as seguintes agdes/ visitas:

01/12 — doagao de sangue VETEX na escola.

02/12 — evento MSD em Florianopolis.

03/12 — entrevista na Radio Menina FM em Balneario Camborit.

De 08 a 11/12 — reciclagem cdo Jeep em Balnedrio Camborit.

08/12 — ida veterinario para retirada de pontos da castracdao, cdo Magoo, na Unisul de
Itajai.

15/12 — ida veterinario para andlise do dente, cdo Magoo, na Unisul de Itajai.

18/12 — banho cdo Lola — entrega para socializador em Navegantes/ recesso.

19/12 — banho cdo Laius - entrega para socializador em Balneario Camboril/ recesso.
22/12- ida veterinario, gato Pacoca, para consulta/ eutanésia, na PetCare de Balneério
Camboritl.

Concomitantemente:

1. Atendimento a usuarios de caes-guias (online) da escola = 11.

2. Atendimento de possiveis usuarios de caes-guias (online) da escola, e cadastros
Google Formulario = 1.

3. Relatorios da escola.

3. Quadro resumo DEZEMBRO 2025: metas do plano de aplicacio

Atividades a serem Unidade Quantidade | Atividades %

executadas prevista executadas Executado
12-2025 (do més)

TREINAMENTO: CAO-GUIA 2 2 100%

VISITAS TECNICAS E | USUARIO DE | 11 11 100%

VISITAS DOMICILIAR | CAO-GUIA

(0)0] ONLINE  AOS

CONDUTORES:

ENTREVISTAS COM | POSSIVEIS 0 0 100%

CANDIDATOS A | USUARIOS

FORMACAO DA DUPLA: | DE ~ CAES-

GUIAS

P

Escola de Ces-Guias

| www.caoguia.org.br

Alameda Delfim de Padua Peixoto Filho, 440, bairro dos Municipios,
Balneario Camboriu-SC
(47) 99712 0986

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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ESCOLA DE CAES-GUIAS HELEN KELLER

Certificada IGDF - International Guide Dog Federation, em 21 de Novembro de 2017
Declarada Utilidade Publica Municipal — Decreto n° 5.102, de 15 de Julho 2008
Certificada OSCIP — Secretaria Nacional de Justica — Diario Oficial de 09 de Maio de 2007

Escola de Cdes-Guias  Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n° 13.895, de 11 de Dezembro de 2006

VISITAS TECNICAS E | SOCIALIZAD 0 100%

VISITAS DOMICILIAR | ORES

ouU ONLINE AOS

SOCIALIZADORES

ENTREVISTAS COM | POSSIVEIS 0 100%

CANDIDATOS A | SOCIALIZAD

SOCIALIZADORES ORES DE

(ACOMPANHOU SETOR | CAES-GUIAS

RESPONSAVEL)

ACOES GERAIS: EVENTOS, 8 100%
ACOES E
DIVERSOS

4. Fotos:

01/12 - doagdo de sangue

Vetex na escola

HELEN
KELLER

Escola de Ces-Guias

Balneario Camboriu-SC

(47) 99712 0986

| www.caoguia.org.br

| 2 Alameda Delfim de Padua Peixoto Filho, 440, bairro dos Municipios,

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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f ESCOLA DE CAES-GUIAS HELEN KELLER
H E LEN Certificada IGDF - International Guide Dog Federation, em 21 de Novembro de 2017
l KE LLE R Declarada Utilidade Publica Municipal — Decreto n° 5.102, de 15 de Julho 2008
= Certificada OSCIP — Secretaria Nacional de Justica — Diario Oficial de 09 de Maio de 2007
Escola de C3es-Guias  Declarada Utilidade Pablica Estadual — Lei n° 13.895, de 11 de Dezembro de 2006

ninhada ninhada L,
caminhada interna
vendada
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= Certificada OSCIP — Secretaria Nacional de Justica — Diario Oficial de 09 de Maio de 2007
Escola de C3es-Guias  Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n° 13.895, de 11 de Dezembro de 2006

09/12 - treinamento
ninhada L

08/12 - atendimento 4
clinica Unisul em Itajai

| com cées Maximo, |
\ Magoo e Jeep
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19/12 - caminhada para
habituacdo entre cdo de
N socializagdo e cdo fixo do §

- 19/12 - banho

Balneario Camboriu, 01 de Janeiro de 2026.

Documento assinado digitalmente

“b ANA CRISTINE DOERLITZ
g Data: 01/01/2026 18:26:20-0300

Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br
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RECIBO

Pelo presente, eu SOFIA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob n° 071.231.809-94, declaro
que RECEBI na data de 12/12/2025, o valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), por meio de pix,
da Escola de Caes Guias Helen Keller, inscrito no CNPJ-ME sob n° 03.979.637/0001-60,

referente a prestagdo de servigos temporarios na atividade de manejo.

Sendo expressio de verdade e sem qualquer coagdo, firmo o presente recibo.

Balnedrio Camboritu — SC, 12 de dezembro de 2025

* Documento assinado digitalmente

fw s# SOFIADOS SANTOS
gel‘ oIF Dpata: 19/01/2026 16:04:03-0300

Verilique em https://validar.iti.gov.br

SOFIA DOS SANTOS
CPF: 071.231.809-94

Certificoque 0 material/serviqo_
constante desde documento foi '
recebido/prestado e estaem con?orm|da
com as especificagoes nele contidas.
Balneario Cambori, Em 14 1 Ct /
Nome: Danielle Pauxi
Cargo: Financeiro E
Assinatura: \

Cx

@wALlH

'@a0/04AB-A7GC-2D88-378C e informe o codigo 04AB-A76C-2D88-378C

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1dod.com.br/ver i

eller
NO—

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAM \B@\LI T

Digitalizado com CamSc


https://v3.camscanner.com/user/download

A R —— s DANFSe v1.U ™Mun T F ol
nto Auxiliar da NFS-e i Secretar 0,08 Naveganmes

da NFS-e 73177 -
CF‘"{’,g;z"zcsaz;;?szssoooo1720000000000133260141703 -
| EERTIRE Competéncia da NFS-0 Data e Hora da emiss&o da NFS-e i e
| numero da NFS-o 19/01/2026 19/01/2026 14:40:29 3 ALy
133 Sérle da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS o
Numero da DPS 900 19/01/2026 14.40:29 A autenticid :
172 dale leltuf; :da desta NFS-e pode ser verif,
este codigo QR oy pela con o)
chave de acesso no portal nacional da N:us“; -
CNPJ / CPF /NIF Inscrigio Municipal Telefone
TENTE DA NFS-e el e
g,h:;mdor do Servigo 50.932.630/0001-72 (47) 8881-9681
E-mail
Empresarial
Norme 5 630 DANIELLE DA SILVA PAUXIS DANIPAUXIS@HOTMAIL.COM
e Munk:lpls:al - CEP
CORRETOR ERNESTO ASSINI, 1077, CENTRO Navegantes - 88370-274

simples Naclonal na Data de Competéncia

Regime de Apuragdo Tributérla pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) s

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/ CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone
03.979.637/0001-60 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK) -

Enderego Municiplo g CEP

AL DELFIM DE PADUA PEIXOTO FILHO, 440, MUNICIPIOS Balneario Camboriti - SC 88337-315

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagdo Pals da Prestagdo

17.01.01 - Assessoria ou consultoria - Balneario Camborit - SC -

de qualquer natureza, nao conti...

Descrigéio do Servigo
SERVIGOS PRESTADOS 12/2025, ADM. E FINANCEIRO
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN Pals Resultado da Prestagéio do Servigo  Municiplo de Incidéncla do ISSQN Regime Especial de Tributagao
Operagao Tributavel - Navegantes - SC Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibllidade do ISSQN N(mero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
: Nao s "
Valor do Servigo Desconto Incondiclonado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 2.900,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Né&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
RS 2.900,00 RS RS -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 = R$ 2.900,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Certfico que o matenal/servigo

constante desde documento foi
recebido/prestado e esta em conformidade
com as especificagoes nele contidas.
Balneario Camboriu, Em )4 s O! 4 26
Nome: Danielle Pauxis
Cargo: Financeiro ECGH
Assinatura; '

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1fgoc.com.br verificaca0/04AB-f\760-2D88-378C e informe o c6digo 04AB-A76 F-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e QMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Digitalizado com CamSc


https://v3.camscanner.com/user/download

n

N F& Nota Biséal dé DANFSe v1.0 E PREFEITURA MUNICIPAL DE
Servico eletronica Documento Auxiliar da NFS-e = g%gggg;g
fazenda@camboriu.sc.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

4203204224451219500012400000000000212601 3591167825

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e

21 01/01/2026 01/01/2026 15:35:00

NGmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS Sakd:

24 900 01/01/2026 1 5:35:00 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF/NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 44.512.195/0001-24 - (47) 9947-6473

Nome / Nome Empresarial E-mail

44.512.195 ANA CRISTINE DOERLITZ ANA.CRISTIINE@GMAIL.COM

Endereco Municipio CEP

Camborit - SC 88348-119

FIGUEIRA, 602, TABULEIRO

Simples Nacional na Data de Competancia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF /NIF Inscrigdo Municipal Telefone
03.979.637/0001-60 - e

Nome / Nome Empresarial E-mall

ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK) contato@caoguia.org.br

Enderego Municiplo CEP

AL DELFIM DE PADUA PEIXOTO FILHO, 440, MUNICIPIOS Balneario Camborit - SC 88337-315

=INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédligo de Tributagio Naclonal Cédigo de Tributagio Municipal Local da Prestago Pals da Prestagéo

08.02.01 - Instrugao, treinamento, - Balneario Camborit - SC -

orientagdo pedagdgica e educacion...

Descrigéo do Servigo
PRESTAGAO DE SERVIGO DE TREINADORA E INSTRUTORA DE CAES GUIA, REFERENTE A 08/12/2025 A 07/01/2026.

VALOR R$ 6.500,00
TRIBUTAGAO MUNICIPAL

O
[ee]
&
2
ja}
N
O
2
Tributagdo do ISSQN Pals Resultado da Prestagéio do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo Z
Operagao Tributavel - Camborit - SC Nenhum <
Tipo de Imunidade Suspens&o da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspenséo Beneficio Municipal g
- Nao - s 2
Valor do Servigo Descanto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM E
R$ 6.500,00 - - - g
BC ISSQN Aliquota Aplicada Reteng&o do ISSQN ISSQN Apurado £
- - Nao Retido - ,g
TRIBUTAGAO FEDERAL 8
IRRF CP CSLL E
s B B )
PIS COFINS Retengo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL;-':
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 6.500,00 R$ R$ &
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 6.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Estaduals Municipals

Federals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Certifico que 0 material/servigo
constante desde documento foi
recebido/prestado e esta em conformida
com as especificagdes nele contidas.
Balneano Camborit, Em O} /O ¢
Nome: Danielle Pauxis
Cargo: Financeiro ECG
Assinatura:

acesse https://bc.1doc|com.br/verfficacao/04AB-A7¢C-

e

HEN&QUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

ssinaturas,

®

Assinado por 2 gessoas: PE
Para verificar a Viplidade das

Digitalizado com CamSc


https://v3.camscanner.com/user/download
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Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 3.030,78

12/12/2025 as 17:56:00

Recebedor

Ellen C G M Silva

CPF
**%569.377-**

Agéncia
0001

Conta
222107332

Instituicao
00416968 BANCO INTER

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
+5521990476903

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

67019-7

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Ferias

Informagoes adicionais

ID: EO000000020251212204920024787079

Comprovante emitido em: 13/01/2026 as 18:38:48
Documento: 000000000121203
Autenticacao SISBB: 5.1F8.CD4.AC4.D6B.BBC

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o c6digo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 6.500,00

02/01/2026 as 10:34:17

Recebedor

Ana C Doerlitz

CPF
***818.589-**

Agéncia
0001

Conta
10158551

Instituicao
00416968 BANCO INTER

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
05381858990

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

67019-7

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Honorarios prest serv terc dez 25

Informagoes adicionais

ID: EO000000020260102132803475904561

Comprovante emitido em: 13/01/2026 as 18:40:36
Documento: 000000000010201
Autenticacao SISBB: 1.5F9.E6A.00B.AE7.187

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o c6digo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 1.956,02

12/12/2025 as 17:57:12

Recebedor

Andre Luis Bica
CPF

*** 035 700-**
Agéncia

0001

Conta
539987751

Instituicao
18236120 NU PAGAMENTOS - IP

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
81703570049

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

67019-7

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Salario de Dez 2025

Informagoes adicionais

ID: EO000000020251212205538170644128

Comprovante emitido em: 13/01/2026 as 18:37:52
Documento: 000000000121205
Autenticacao SISBB: 1.A1A.2EE.430.A5D.DEB

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o c6digo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 1.961,29

12/12/2025 as 17:56:54

Recebedor

Loana Y B Michu

CPF
**%,532.470-**

Agéncia
0001

Conta
124270220

Instituicao
00416968 BANCO INTER

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
+5547996741462

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

67019-7

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

OK

Informagoes adicionais

ID: EO0O00000020251212205259192695137

Comprovante emitido em: 13/01/2026 as 18:38:18
Documento: 000000000121204
Autenticacao SISBB: 0.3DB.82C.07C.C2C.AAA

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o c6digo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 1.756,11

12/12/2025 as 17:55:45

Recebedor

Andre Luis Bica
CPF

*** 035 700-**
Agéncia

0001

Conta
539987751

Instituicao
18236120 NU PAGAMENTOS - IP

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
81703570049

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

67019-7

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Ferias

Informagoes adicionais

ID: EO0O00000020251212205040331801186

Comprovante emitido em: 13/01/2026 as 18:39:11
Documento: 000000000121202
Autenticacao SISBB: 0.6DB.038.4D9.55A.96F

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o c6digo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Comprovante BB
@ Pix - QR Code

RS 3.303,31

15/12/2025 as 13:31:02

Recebedor

Receita Federal

CNPJ
394.460/0058-87

Instituicao
60701190 ITAU UNIBANCO S.A.

Pagador
Escola C G H Keller

CNPJ
03.979.637/0001-60

Agéncia
1489-3

Conta
67019-7

Instituicao
00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Informacgoes adicionais
ID: EOOO00000020251215162832499438960

Devedor: A DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER'
(ECG-HK)

Céd.Produto: 07162534291288771049690054

Comprovante emitido em: 13/01/2026 as 18:39:49
Documento: 000000000121501
Autenticacao SISBB: 5.056.119.902.9FD.131

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com

valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se

consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o c6digo 04AB-A76C-2D88-378C
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Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 1.956,02

12/12/2025 as 17:57:12

Recebedor

Andre Luis Bica
CPF

*** 035 700-**
Agéncia

0001

Conta
539987751

Instituicao
18236120 NU PAGAMENTOS - IP

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
81703570049

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

67019-7

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Salario de Dez 2025

Informagoes adicionais

ID: EO000000020251212205538170644128

Comprovante emitido em: 13/01/2026 as 18:37:28
Documento: 000000000121205
Autenticacao SISBB: 1.A1A.2EE.430.A5D.DEB

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o c6digo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&



2

»

Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 1.359,35

12/12/2025 as 17:57:27

Recebedor

Ellen C G M Silva

CPF
**%569.377-**

Agéncia
0001

Conta
222107332

Instituicao
00416968 BANCO INTER

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
+5521990476903

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

67019-7

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Salario de Dez 2025

Informagoes adicionais

ID: EO0O00000020251212205434422650977

Comprovante emitido em: 13/01/2026 as 18:37:12
Documento: 000000000121206
Autenticacao SISBB: A.1B5.E76.563.F2C.8F7

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o c6digo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&



2

»

Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 2.900,00

12/12/2025 as 18:02:52

Recebedor

50.932.630 Danielle da Silva Pauxis
CNPJ

50.932.630/0001-72

Agéncia

0001

Conta
868899648

Instituicao
18236120 NU PAGAMENTOS - IP

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
50932630000172

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

67019-7

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Honorarios prest serv terc dez 25

Informagoes adicionais

ID: EO000000020251212210132585408539

Comprovante emitido em: 13/01/2026 as 18:36:29
Documento: 000000000121208
Autenticacao SISBB: 9.A4E.0C6.CC2.E5E.220

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o c6digo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&



2

»

Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 1.814,50

12/12/2025 as 18:02:37

Recebedor

Ana Luiza Santos
CPF

**k 867 389-**
Agéncia

0001

Conta
846014849

Instituicao
18236120 NU PAGAMENTOS - IP

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
12986738958

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

67019-7

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Salario de Dez 2025

Informagoes adicionais

ID: EO0O00000020251212205714294559466

Comprovante emitido em: 13/01/2026 as 18:36:55
Documento: 000000000121207
Autenticacao SISBB: 9.035.5E2.DAB.032.26B

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o c6digo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&



2

»

Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 1.579,84

12/12/2025 as 18:03:20

Recebedor

Loana Y B Michu

CPF
**%,532.470-**

Agéncia
0001

Conta
124270220

Instituicao
00416968 BANCO INTER

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
+5547996741462

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

67019-7

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Segunda parte decimo terceiro

Informagoes adicionais

ID: EO000000020251212205808417331807

Comprovante emitido em: 13/01/2026 as 18:35:07
Documento: 000000000121210
Autenticacao SISBB: 5.4D3.FA7.DD3.4E4.603

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o c6digo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&



2

»

Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 1.579,84

12/12/2025 as 18:03:07

Recebedor

Andre Luis Bica
CPF

*** 035 700-**
Agéncia

0001

Conta
539987751

Instituicao
18236120 NU PAGAMENTOS - IP

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
81703570049

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

67019-7

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Segunda parte decimo terceiro

Informagoes adicionais

ID: EO000000020251212210008422051204

Comprovante emitido em: 13/01/2026 as 18:35:31
Documento: 000000000121209
Autenticacao SISBB: C.4BA.080.703.971.771

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o c6digo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&



2

»

Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 1.006,77

12/12/2025 as 18:03:32

Recebedor

Ellen C G M Silva

CPF
**%569.377-**

Agéncia
0001

Conta
222107332

Instituicao
00416968 BANCO INTER

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
+5521990476903

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

67019-7

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Segunda parte decimo terceiro

Informagoes adicionais

ID: EO0O00000020251212205936034494830

Comprovante emitido em: 13/01/2026 as 18:34:44
Documento: 000000000121211
Autenticacao SISBB: 4.457.251.807.EA7.B09

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o c6digo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&



2

»

Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 1.000,00

12/12/2025 as 18:12:47

Recebedor

Sofia Santos
CPF

**% 8(01,239-**
Agéncia

0425

Conta
8163481186

Instituicao
00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Tipo de conta
Conta Poupanca

Chave Pix
07180123994

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

67019-7

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Bolsa de estagio dez 25

Informagoes adicionais

ID: EO000000020251212211006965091969

Comprovante emitido em: 13/01/2026 as 18:33:59
Documento: 000000000121213
Autenticacao SISBB: 8.EFB.FCA.542.181.603

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o c6digo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&



2

»

Comprovante BB
@ Pix Enviado

RS 208,31

12/12/2025 as 18:03:45

Recebedor

Ana Luiza Santos
CPF

**k 867 389-**
Agéncia

0001

Conta
846014849

Instituicao
18236120 NU PAGAMENTOS - IP

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
12986738958

Pagador

Escola C G H Keller
CNPJ
03.979.637/0001-60
Agéncia

1489-3

Conta

67019-7

Instituicao

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Segunda parte decimo terceiro

Informagoes adicionais

ID: EO0O00000020251212210043527566871

Comprovante emitido em: 13/01/2026 as 18:34:20
Documento: 000000000121212
Autenticacao SISBB: D.9DB.5B4.ED6.4C9.D13

Esta transacao pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo podera se
consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722

Ouvidoria: 0800 729 5678

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala: 0800
729 0088

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacoes, facilitando sua vida.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o c6digo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

&
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AGENDA VISITAS ESCOLAS E INSTITUICOES Responsavel: Karin (Assistente Social) e Mateus (Psicélogo)
2025 NOVEMBRO

Dia Dia da semana|Horario Titular Apoio Local, nome de quem recebe Cidade
14/nov sexta-feira 09h as 11h Karin Mateus Reunido CMDCA BC
14/nov sexta-feira 13h30 Karin Mateus Escola Paraiso Infantil BC
21/nov sexta-feira 09h30 e 15h Karin Mateus NEI Sementes do Amanha BC
28/nov sexta-feira 08h Karin Mateus Escola COC unidade 2 BC
28/nov sexta-feira 10h Loana a definir Escola Involve School BC
28/nov sexta-feira 09h40 e 15h20 |Karin Mateus C.E.M. Presidente Médici BC
28/nov sexta-feira 13h30 Karin Mateus APAE Camborit
2025 DEZEMBRO

Dia Dia da semana|Horario Titular Apoio Local, nome de quem recebe Cidade
04/dez quinta-feira 16h Karin Mateus NEI Carrossel BC
05/dez sexta-feira manh3 e tarde [Karin Mateus NEI Pioneiros BC
05/dez sexta-feira 09h as 11h Elis Reunido CMDCA BC
12/dez sexta-feira 13h30 as 17h30 [Elis Karin e Mateus Bazar HK BC
14/dez domingo 13h30 as 17h30 |[Elis Karin Bazar HK BC
19/dez sexta-feira 13h30 as 17h30 [Elis Karin e Mateus Bazar HK BC

OBS

OBS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C-2D88-378C e informe o cédigo 04AB-A76C-2D88-378C

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



Dia da semana

Horario

Titular

AGENDA HK DIVERSAS ATIVIDADES

Responsavel: Todos

Responsavel

Local

Cidade

Terga-Feira
Quarta-Feira

unda a Quinta-Fei

11h as 14h
18h30

Andrea

Ana e Loana
Ana

Ana

APAE

Radio Menina

Floriandpolis
BC
BC

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/v

o



AGENDA VISITAS SOCIALIZACAO
Responsavel: André Bica

8
&
DEZEMBRO DE 2025 §
Cdo Data Titular | Socializador/Tutor Local Cidade OBS 9
05/12/2025 André André koch camboriu caminhada no supermercado e ruas locais a residencia <
: : . . caminhadas em ruas ao redor da escola, supermercados, saidas em 3
06/12 a17/12 André André diversos locais BC i ; . - b=
pracas, idas para minha residéncia, artividades dentro da escola HK 3
18/12/2025 André André HK BC banho g
Entrega do cdo 4 socializadora Raquel em sua residéncia, passei
18/12/2025 André Raquel Gravata Navegantes orientagdes iniciais, comandos bésicos, caminhamos ao redor de sua §
Magoo residéncia. Fizemos uma breve habituagdo com suas duas gatas.
. segui as orientac6es dadas em primeiro momento, sanando duvidas dat
18/12 a 05/01 André Raquel online I socializadora, ela enviando videos e fotos para ter certeza que sta §
[N
fazendo o correto e segui orientando Q
André E S
André Z 3
I
André 3
André o)
01/12 André Clarissa agendamento de visita e duvidas sobre comportamento <
03/12/2025 André Clarissa caminhada com o c3o g
©
i . L. . Atividade de obediéncia, escada rolante, escada fixa, elevador, distra%
10/12/2025 André Clarissa Balneario Shopping BC . . . . .t
por alimentos, distracdo por pessoas e mais comandos de obedlenctiua
W s
17/12/2025 André Clarissa HK BC Banho no cdo Marley %
conversas por video chamada, sobre o comportamento do marle ,E
Marley 18 a22/12 André Clarissa online A s ; . ~ P . y:>
mudancas de rotinas e orientag¢des de final de ano o
periodo de férias, apenas algumas orientagdes sobre procedimentos §e
23/12 a 05/01/26| André Clarissa online R final de ano, festas, fogos e como manter o cdo tranquilo nesses é |
momentos. 5 ,
André i
André § g
André g9
01/12/2025 André bianca S onlinbe agendamento de visita e duvidas sobre comportamento 5 9
03/12/2025 André bianca beira rio itajai caminhada com o c3o ;3‘_;%
10/12/2025 André Bianca Unisul Itajai castragdao Mdaximo ﬁ
3 . ) .. orientagdes pos cirurgica e cuidados para nao causar danos na
10/12 a 22/12 André Bianca on line Itajai . L
cicatrizagao 1)



Maximo

22/12 André Bianca HK BC Banho no cdo Maximo e retirada dos pontos
periodo de férias, apenas algumas orientacdes sobre procedimentos deg
23/12 a 05/01/26( André Bainca online IS final de ano, festas, fogos e como manter o cdo tranquilo nesses
momentos.
André
André
André

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—h
\

-2D88-378C e informe o c6digh 04AB-A76! -2D88-37§>

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/04AB-A76C



AGENDA VISITAS SOCIALIZAGAO

Responsavel: Loana
DEZEMBRO DE 2025

2
&
&
g
Cdo Diadasemana| Horario Titular |esponsavel pelo c3 Local Cidade OBS O
01/12/2025 Matutino Loana Ana / gustavo Washapp Orientagdes sobre ndo deixar o cdo ficar pedindo comida. 'i_
<<
Banho na escola HK, orientacdes sobre banho e socializag i
04/12/2025 Vespertino Loana Ana / gustavo Escola HK BC . =
orientagdo onde cdo deve andar em viagens mais longas. s
NACHO E
Orientacdes sobre recomendacdes da dermatologista para
16/12/2025 Vespertino Loana Ana / gustavo Washapp g . - Bista pare
coceira sobre banhos. 2
3
Visita a trabalho da socializadora, caminhada com neve, 5
03/12/2025 Matutino Loana Karin Trabalho Blumenau . 5 o 2
orientagdes sobre comandos bdsicos, entregue ragdo. *
Exame de sangue na escola HK para ver como esta as §
06/12/2025 Vespertino Loana Karin Escola HK BC vitaminas B12 e D, consulta com a dra Rita dermatologléa'i
m
NEVE para ver como estd as lesdes na pele e orelha. 2 &
q - , A ST
Orientagdo por video de como limpar corretamente a org{lh@
13/12/2025 Matutino Loana Karin Washapp da neve, mandei produto creme para banho e tratamergoé
para orelha. =z
x:
Consulta com a dra Rita dermatologista para ver como esfa gs
06/12/2025 | Matutino Loana Tiago/Marillin Escola HK BC . SEELE B
lesGes na pele e orelha. o3
OrientacgGes sobre a GL como fazer para o cdo se acostu wa@
10/12/2025 Vespertino Loana Tiago/Marillin Washapp (; : IE g
melhor com ela. I £
Coleta do xixi pois foi observado na visita que o c3o fez® 3
11/12/2025 | Matutino Loana Tiago/Marillin Casa Itajai 2 8 K w4
e vezes xixi em um passeio o &
Conversa com socializador sobre exame de xixi ndo saiu n%dé,
socializador reparou que o xixi em excesso e quando o cigfiEa
15/12/2025 Noturno Loana Tiago/Marillin Washapp P 9 q % @
excitado/empolgado. Ex quando limpa a orelha ou qua rﬁo:g
acontece alguma outra situagao. &3
16/12/2025 Vespertino Loana Tiago/Marillin casa itajai Entrega de produto para tratamento do ouvido. & &
g
Socializadora me passou que lesdes na pele do nemo estiid
01/12/2025 Matutino Loana Marcella Washapp P 9 ,p s £
aparecendo em outras areas. 85
5. O
. Socializadora me avisou que nemo esta marcando territa¢ict
02/12/2025 Vespertino Loana Marcella Washapp
fazendo xixi encima dos xixi dos outro, e levantou a pam



NEMO 03/12/2025 Matutino Loana Marcella PET CARE BC Marcada consulta com dermatologista na pet care.
exame de sangue na escola HK para ver como esta as §
06/12/2025 Noturno Loana Marcella Escola HK BC vitaminas B12 e D, consulta com a dra Rita dermatologista?
para ver como esta as lesdes na pele e orelha. §
08/12/2025 Matutino Loana Marcella Washapp Orientagdes sobre a GL nemo esta relutando para usar. §
&
06/12/2025 Matutino Loana Flavia Escola HK Consulta com a dra Rit:’:l dermatologista para ver como estd és
lesdes na pele e orelha. £
NOBEL 11/12/2025 Vespertino Loana Flavia Washapp OrientagGes sobre o banho pela dermatologista. §
15/12/2025 Matutine Loana flavia Casa BC Visita a casa da socializadora, isa[nmhada pelo quarteirdao cogw
aGL. £
O
02/12/2025 Matutino Loana Julio APAE Florianopolis | Visita cdo em Floriandpolis troca de GL e entrega de ragaog
15/12/2025 Vespertino Loana Julio Washapp OrientagGes sobre viagem de avido. §
NIVUS 16/12/2025 Matutino Loana Julio Washapp OrientagGes sobre reco.mendagf')es da dermatologista p:f%
coceira sobre banhos. z 5
53
01/12/2025 Matutino Loana Daniele PET CARE BC Consulta pet care, endoscopia por ter comido uma meig.
exame de sangue na escola HK para ver como esta as< ; %
06/12/2025 Vespertino Loana Daniele Escola HK BC vitaminas B12 e D, consulta com a dra Rita dermatologistas
NUNO para ver como estd as lesdes na pele e orelha. %
Nuno ficou na escola para avaliagdo de comportamento cprg
10/11/2025 Matutino Loana Daniele Escola HK BC gatos, caminhada e obediéncia bésica. Do dia 10/12/25 303

12/12/25.

Para verificar a validade das assinaturas, acess¢ https://bc.1d@s.dom.br.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE



ATIVIDADES DE TREINO DA EQUIPE TECNICA

Responsavel: Equipe técnica
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DEZEMBRO DE 2025 @

Dia Dia da semana Horario Titular Caes Local Cidade OBS S
Laius, Ldla, Lis, London ©

01/12/2025 | Segunda-feira | manh3/ tarde | Equipe ’ e ’ interno BC doac3o de sangue na escola. <
Luffy e Lalis Q

. ~ . Laius, Ldla, Lis, London, L - 3

02/12/2025 Terca-feira manh3d/ tarde [ Equipe L APAE Floriandpolis evento MSD em Floriandpolis S
Luffy e Lalis 5

Laius, Ldla, Lis, London treinamento interno com objetos no cho + POSTERIOR o

03/12/2025 Quarta-feira | manh3/tarde | Equipe ’ e ’ interno BC J o
Luffy e Lalis VENDADO. -

Laius, Ldla, Lis, London Passarela da £

04/12/2025 Quinta-feira manh3/ tarde [ Equipe ’ P ’ BC treinamento Passarela da Barra. S
Luffy e Lalis Barra ®

. . . Laius, Ldla, Lis, London, i

05/12/2025 Sexta-feira manh3/ tarde | Equipe . - - AUSENCIA ANA. S
Luffy e Lalis N

. 5 . Laius, Ldla, Lis, London, . . : . ~ L §

08/12/2025 | Segunda-feira | manh3/ tarde Equipe - interno BC treinamento interno com objetos no chao 3 <
Luffy e Lalis <a

Laius, Ldla, Lis, London es

09/12/2025 Terca-feira manh3/ tarde [ Equipe ’ P ’ interno BC treinamento interno com arvores baixas = E
Luffy e Lalis < Q

. - . Laius, Ldla, Lis, London, . o " < £

10/12/2025 Quarta-feira manh3d/ tarde [ Equipe . interno BC depilac3o de patas + corte de unhas + escovacdo profuzd
Luffy e Lalis =

Laius, Ldla, Lis, London treinamento na 52 avenida/ internas (desnivel ch3o, c3€s5

11/12/2025 Quinta-feira manh3/ tarde [ Equipe ’ e ’ 52 Avenida BC o / o ( e é
Luffy e Lalis lixeiras, meio fio). S o

Laius, Ldla, Lis, London ® g

12/12/2025 Sexta-feira manh3/ tarde [ Equipe ’ e ’ IFC Camboriu liberdade assistida em lagoa no IFC. Q S
Luffy e Lalis o8

. ~ . Laius, Ldla, Lis, London, . : o CE

15/12/2025 | Segunda-feira | manh3/tarde | Equipe L Camelo BC treinamento em Camel6 (direita, esquerda, para). £ @
Luffy e Lalis o]

. - . Laius, Ldla, Lis, London, % =

16 a17/12 [erca a Quarta-Feirl manh3/ tarde Equipe L - - SEM TREINAMENTO, PROTOCOLO DE ZOONOSES. =z ¢
Luffy e Lalis w2

Laius, Ldla, Lis, London PR

18/12/2025 Quinta-feira manh3/ tarde [ Equipe ’ e ’ interno BC Banho. x g
Luffy e Lalis w o

. . . Laius, Ldla, Lis, London, . 9 é

19/12/2025 Sexta-feira manh3/ tarde | Equipe . interno BC Banho. S8
Luffy e Lalis 8=

~
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